
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S . del23-5-1997

Mandatario serza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
( D.P. Reg. Sicilia n.467 del12 settembre 2017)

Dnr.rgrRAZroNE DEL C oMn{rs sARIo Srn q.on»rNARro

Delibera n. 6 del 12 marzo 2018

Programma biennale degli acquisti e programmazione dei-lavori pubblici 2018-2020 -

Approvazione

d( * :& :& tl.

L'anno duemiladiciotto, il giomo dodici (12) del mese di marzo n Palermo, presso i locali del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42, il, dott. Vincenzo Pernice,

Comririssario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 13 del 15 febbraio 2018, con

l'assistenza del Direttore generale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino, che assume le funzioni di

segretario, alla presenza del Collegio dei revisori dei Conti nelle persone dei sigg.ri

rag. Michele Scuto - Presidente

dott. Vincenzo Cirignotta - componente effettivo

rag. Alessandro Sciortino - componente effettivo - q5 sENr6

ISTO il R.D. 13-2-1933,n.215;

ISTA la L.R. 25-5-1995,n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede f istituzione del Consorzi di Bonifica

Sicilia Occidentale;

STO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

t del29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica

i cui alla legge regionale 28 gennaio 20T4, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia

identalecheaccorpaiconsorzidibonifica:1Trapani,2Palermo,3-Agrigento,4Caltanissetta,5

Gela ed i loro rispettivi comprensori;

STO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

3 del 13 ottobre 2011 conil quale è stato approvato 1o schema tipo del Regolamento di Organrzzazione

i Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5, art. 13

VISTA |a deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 20t7 con la quale è stato adottato 1o Statuto

ir

n.

I Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del



Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 201,7;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo

o con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

ONSIDERATO che, giusta att.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
.gli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresent aflza" del Consorzio di Bonifica Sicilia

identale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organ izzaziong;

ISTA la delibera n. 7 del 3 novembr e 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
identale;

ATTESO in parl#tolar.e il punto 13 delle ool-inee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica
Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio diBonifica
Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica

senza rappresentanza;

ISTO l'art. 2 della L.R. n. 25 maggio 1995 n. 45 che indvidua gli interventi di competenza dei
Consorzi di Bonifica;

CONSIDERATO che i progetti e gli interventi di competenza del Consorzio di Bonifica 4 -
Caltanissetta hanno come obiettivo munire il territorio consortile di adeguate opere ed infrastrutture
permettendo l'accrescimento socio-economico delle zone interessate e particolarmente disagiate;

VISTA la deliberazione n. 10 del 23 maruo 2017 con la quale si è proceduto all,approvazione
rogramma triennale delle Opere pubbliche 2017-2019 ai sensi dell'art. 6 - comma 1 e 2 della L.R.

luglio 20lL n.12;
TTESO che occorre redigere il programma biennale degli acquisti e la programmazione biennale dei
vori pubblici 2018-2020 ai sensi della vigente normativa in materia,inrclazione agli interventi di

peterua ell'Ente;

del

T2

TO il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile'2016 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO l'art.24 della L.R. n. g del 17 maggio 2016;
oNSIDERATO che ai fini della red'azione della programmazione dei lavori sono statii quanrrte: !:igenze e i bisogni relativi al triennio 2018-2020 individuando gli interventi necessari "i l- -

D.^ rrrlvr v wrrrr rrtrL.§Ssall é1 - - : -soddisfacimento, in ossequio ai programma generali dell,Ente, nonché alle vigenti norme in materia ;.
ione di Opere pubbliche;

ONSIDERATO che non potendo comunque sod.disfare la globalità delle esigenze riscontrate, stanre .3
i interventi ritenuti di primaria importanza per

limitate disponibilità finanziane, è stata data priorità agri

vISTo il Programma biennale degli acquisti e la progrffirm azionebierurale dei lavori pubblici 201g_

'!'):Yo 
dall'Area tecnica in data 28 febbrai o 20t8 composto da una Rerazione generale, da unacartografia e da numero cinque schede: scheda I - Quadro delle risorse disponibili; Sched a 2 -Articolazione della copertura finanzrai,a; scheda 3 - Elenco annuare scheda 3b - Elenco annuare deilavori da eseguire in economia; scheda 4 - Elenco acquisti di beni e servizi;

zuTENUTo di potere approvare il il Programma biennale degli acquisti e la programm azionebiennaledei lavori pubblici 2018-2020 e dei relativi allegati che fanno parte integrante e sostanziare de,apresente deliberazione;

ON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA

ferrnovaRE' per i motivi cui in naffativa, il Programma biennale degli acquisti e la programm azione1,.
lDrennale det lavori pubblici 2018-2020 redatto dall'Area tecnica in data 2g febbraio 201g composto dat^.
lrna Kelaztone generale, da una cartografia e da numero cinque schede: Scheda I * euadro delle risorset..

[:T*'"' 
ttn:012. 

. 
articotazione della copertura ftnanziaria: scheda 3 - Elenco annuale; scheda 3b

f- Elenco annuale dei lavori da eseguire in economia; scheda 4 - Elenco acquisti di beni e servizi, chet..
lailegato 

aI presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

IL SE

dott. ciov,*A
IL COMMISSARIO

dott. Vincen

ORDINARIO
ARIO

I 'omasino
lce

'Ente;



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA E CORRETI-EZZA

DELL' I STRUTTORIA AMMINI STRATI VA DEL PROVVEDIMENTO

IL VICE DIRETTORE GENERALE

d.svirMaria Vitale
L

.i,,L'* /

CBRTIF'ICATO DI PUBBLICAZIONE

copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale di questo consorzio
g i o rn o .x. 1.. .....L.... .|,..,.,. .,:. gi;. r; .:1'. gl gi orn o.

,,i

IL CAPO SETTORE

ARI GENERALI

4


